[bookmark: _GoBack]№ ас -3640 от мм, 	2024
На №	от	2024
[image: ]
Генеральному директору ООО «Тираспольтрансгаз» Лисаченко ИЛ.
Текущие поставки российского природного газа ООО «Тираспольтрансгаз» в настоящее время осуществляются по Договору № 1 МТ-11 от 1 1 января 2011 года между АО «Молдовагаз» и ООО «Тираспольтрансгаз» об условиях поставки природного газа ПАО «Газпром», действующему до 30 сентября 2026 г. (далее [image: ]Договор). Необходимо отметить, что, начиная с декабря 2022 года, весь поставляемый ПАО «Газпром» в Республику Молдова природный газ, согласно Контракту ЛГ21ГМ-07-11 от 29.12.2006г., поставлялся ООО «Тираспольтрансгаз».
ООО «Тираспольтрансгаз» регулярно не исполняет свои платежные обязательства по Договору, что является существенным нарушением предусмотренных Договором условий оплаты за поставленный газ.
	SOClETATEA РЕ АСТ|ИГШ MOLDO-RUSA
МОЛДАВСКО-РОССИЙСКОЕ АЩИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
SA ”MOLDOVAGAZ”

	МО-2005, str. Alexandr Puskin, 64, mun.Chi;iniu, RM	МД-2ОО5, ул. Александр Пушкин,64, мун. Кишинэу, РМ tel. (+373 22) 578-002, 578-004,	тел. (+373 22) 578-002, 578-004,
ВАГ“ MD73ML000000002251109248 ВС [image: ]	[image: ]	lBAN MD73ML000000002251 109248 КБ «Moldindconbank» АО,
А, Filiala Centru тип. Chi;in5u, cod Ьапсаг: №10LDMD2X309,	Филиал Чентру,мун. Кишинэу, код банка: MOLDMD2X309,
ЮНО: 1003600005148, Capitalul Social: 1 332 908 000 lei	lDNO: 1003600005148, Уставный Капитал: 1 332 908 000 лей [image: ] , www.moldovagaz.md

[image: ]ПАО «Газпром» письмом № 03/12-5735 от 28.12.2024 уведомило АО «Молдовагаз» о введении ограничения поставки природного газа до 0,0 куб. м в сутки с 08 часов 00 минут мск 1 января 2025 г. в связи нарушением условий оплаты за поставленный российский газ. Такое ограничение будет действовать до тех пор, пока ПАО «Газпром» письменно не уведомит АО «Молдовагаз» об ином.
Таким образом, на основании пункта 5.2 Договора будет введено ограничение поставки природного газа ООО «Тираспольтрансгаз» по Договору до 0,0 куб. м в сутки, начиная с 07 часов 00 минут по кишиневскому времени 1 января 2025 г.
АО «Молдовагаз» оставляет за собой все свои права и, в частности, право на одностороппее расторжение Договора, право требовать с ООО « ираспольтрапсгаз» возмещения всех убытков и уплаты штрафных санкций за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение ООО «Тираспольтрапсгаз» своих обязательств по

Договору.
С уважением,
Председатель Правления	[image: ]	ВЛ. Чебан
исп. ВС. тону. Тел. +373 22 578 025
image7.jpg

image1.jpg

image2.jpg

image3.jpg

image4.jpg

image5.jpg
c-mall.office@molaovagaz.md

image6.jpg

№

ас

-

3640

от

мм,

2024

На

№

от

2024

Генеральному директору

ООО

«Тираспольтрансгаз»

Лисаченко ИЛ.

Текущие поставки российского природного газа ООО «Тираспольтрансгаз» в

настоящее время осуществляются по Договору № 1 МТ

-

11 от 1 1 января 2011 года

между АО «Молдовагаз» и ООО «Тираспольтрансгаз» об условиях поставки

природного газа ПАО «Газпром», действую

щему до 30 сентября 2026 г. (далее

Договор). Необходимо отметить, что, начиная с декабря 2022 года, весь

поставляемый ПАО «Газпром» в Республику Молдова природный газ, согласно

Контракту Л

Г

21ГМ

-

07

-

11 от 29.12.2006г., поставлялся ООО «Тираспольтрансгаз».

О

ОО «Тираспольтрансгаз» регулярно не исполняет свои платежные

обязательства по Договору, что является существенным нарушением

предусмотренных Договором условий оплаты за поставленный газ.

ПАО «Газпром» письмом № 03/12

-

5735 от 28.12.2024 уведомило АО

«Молдовагаз» о введении ограничения поставки природного газа до 0,0 куб. м в

сутки с 08 часов 00 минут мск 1 января 2025 г. в связи нарушением условий оплаты

за поставленный российский газ. Тако

е ограничение будет действовать до тех пор,

пока ПАО «Газпром» письменно не уведомит АО «Молдовагаз» об ином.

Таким образом, на основании пункта 5.2 Договора будет введено ограничение

поставки природного газа ООО «Тираспольтрансгаз» по Договору до 0,0 куб.

м в

сутки, начиная с 07 часов 00 минут по кишиневскому времени 1 января 2025 г.

АО «Молдовагаз» оставляет за собой все свои права и, в частности, право на

одностороппее расторжение Договора, право требовать с ООО « ираспольтрапсгаз»

возмещения всех убытко

в и уплаты штрафных санкций за неисполнение и/или

ненадлежащее исполнение ООО «Тираспольтрапсгаз» своих обязательств по

Договору.

С уважением,

SOClETATEA РЕ АСТ|ИГШ MOLDO

-

RUSA

МОЛДАВСКО

-

РОССИЙСКОЕ АЩИОНЕРНОЕ ОБЩЕ

СТВО

SA ”MOLDOVAGAZ”

МО

-

2005, str. Alexandr Puskin, 64, mun.Chi;iniu, RM

МД

-

2ОО5, ул. Александр Пушкин,64, мун. Кишинэу, РМ tel.

(+373 22) 578

-

002, 578

-

004,

тел. (+373 22) 578

-

002, 578

-

004,

ВАГ“ MD73ML000000002251109248 ВС

lBAN MD73ML000000002251 109248 КБ «Moldindconbank» АО,

А, Filiala Centru тип. Chi;in5u, cod Ьапсаг: №10LDMD2X309,

Филиал Чентру,мун. Кишинэу, код банка: MOLDMD2X309,

ЮНО: 1003600005148, Capitalul Social: 1 332 908 000 lei

lDNO: 1003600005148, Уставный Кап

итал: 1 332 908

000 лей

,

www.moldovagaz.md

№   ас  - 3640  от  мм,    2024   На  №   от   2024     Генеральному директору  ООО  «Тираспольтрансгаз»  Лисаченко ИЛ.   Текущие поставки российского природного газа ООО «Тираспольтрансгаз» в  настоящее время осуществляются по Договору № 1 МТ - 11 от 1 1 января 2011 года  между АО «Молдовагаз» и ООО «Тираспольтрансгаз» об условиях поставки  природного газа ПАО «Газпром», действую щему до 30 сентября 2026 г. (далее  Договор). Необходимо отметить, что, начиная с декабря 2022 года, весь  поставляемый ПАО «Газпром» в Республику Молдова природный газ, согласно  Контракту Л Г 21ГМ - 07 - 11 от 29.12.2006г., поставлялся ООО «Тираспольтрансгаз».   О ОО «Тираспольтрансгаз» регулярно не исполняет свои платежные  обязательства по Договору, что является существенным нарушением  предусмотренных Договором условий оплаты за поставленный газ.   ПАО «Газпром» письмом № 03/12 - 5735 от 28.12.2024 уведомило АО  «Молдовагаз» о введении ограничения поставки природного газа до 0,0 куб. м в  сутки с 08 часов 00 минут мск 1 января 2025 г. в связи нарушением условий оплаты  за поставленный российский газ. Тако е ограничение будет действовать до тех пор,  пока ПАО «Газпром» письменно не уведомит АО «Молдовагаз» об ином.   Таким образом, на основании пункта 5.2 Договора будет введено ограничение  поставки природного газа ООО «Тираспольтрансгаз» по Договору до 0,0 куб.   м в  сутки, начиная с 07 часов 00 минут по кишиневскому времени 1 января 2025 г.   АО «Молдовагаз» оставляет за собой все свои права и, в частности, право на  одностороппее расторжение Договора, право требовать с ООО « ираспольтрапсгаз»  возмещения всех убытко в и уплаты штрафных санкций за неисполнение и/или  ненадлежащее исполнение ООО «Тираспольтрапсгаз» своих обязательств по   Договору.   С уважением,

SOClETATEA РЕ АСТ|ИГШ MOLDO - RUSA   МОЛДАВСКО - РОССИЙСКОЕ АЩИОНЕРНОЕ ОБЩЕ СТВО   SA ”MOLDOVAGAZ”

МО - 2005, str. Alexandr Puskin, 64, mun.Chi;iniu, RM МД - 2ОО5, ул. Александр Пушкин,64, мун. Кишинэу, РМ tel.  (+373 22) 578 - 002, 578 - 004,   тел. (+373 22) 578 - 002, 578 - 004,   ВАГ“ MD73ML000000002251109248 ВС      lBAN MD73ML000000002251 109248 КБ «Moldindconbank» АО,   А, Filiala Centru тип. Chi;in5u, cod Ьапсаг: №10LDMD2X309,   Филиал Чентру,мун. Кишинэу, код банка: MOLDMD2X309,   ЮНО: 1003600005148, Capitalul Social: 1 332 908 000 lei   lDNO: 1003600005148, Уставный Кап итал: 1 332 908  000 лей    ,  www.moldovagaz.md